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Medlem nu har udtalt, at han har en god 
Villie til at forhandle med os andre. Det 
har blot ikke vist sig hidtil. 

For ikke at gentage, hvad der er sagt 
af Statsministeren eller fra anden Side, 
skal jeg kun gøre en eneste Bemærkning 
endnu, og den gælder baade det ærede 
Medlem Hr. Pürschel og det ærede Med- 
lem Hr. N. Neergaard. Begge de Herrer taler 
om, at det nuværende Forslag i Modsæt- 
ning til det oprindelig forelagte ændrer 
Varegrupperne, overfor hvilke der kan -re- 
guleres. Dette er slet ikke Tilfældet. Stats- 
minister Staunings Forslag og det nuvæ- 
rende Forslag omfatter samtlige Varer, 
samtlige Industrier, saavel nødstedte som 
ikke nødstedte Industrier. Maskineriet, 
der bruges, er ændret, idet Rigsdagen er 
trukket mere ind i Forhandlingerne, og 
Rigsdagens Afgørelse kræves, hvor den før 
ikke krævedes. Men det er de samme 
Varer, der er Tale om; og den samme Be- 
myndigelse, som gaves i det oprindelige 
Forslag, gives ogsaa nu. Naar det ærede 
Medlem Hr. Pürschel altsaa taler om, at 
vi ikke har varetaget de nødstedte Indu- 
striers Interesser, er det urigtigt. 

Vet ærede Medlem Hr. N. Neergaard 홢 
jeg troede, det var en god Vittighed, men 
det var det vist ikke 홢 troede at kunne 
komme langt med forskellig Opfattelse af 
Luksusvarer nu og før, medens Situationen 
er den, at efter den højtærede Statsmini- 
sters Forslag kunde alle Varer importre- 
guleres, og det kan ogsaa ske den Dag- i 
Dag efter Ændringsforslaget, kun skal en 
vis stor Gruppe af Varer behandles paa 
en særlig Maade. Men at paastaa, at 
dette skulde betyde, at vi har forandret 
vor Opfattelse af, hvad der er Luksus, 
synes jeg er et Forsøg fra det ærede Med- 
lems Side paa at fremstille en Sag paa en 
Maade, som ikke passer med de Tilsagn 
om en fin og elskværdig og loyal Opposi- 
tion, som i sin Tid blev givet. Det er 
nemlig ikke rigtigt at fremstille det, som 
om vi nu har ændret vort Begreb om, 
hvad der er Luksusvarer. 

Man har indskrænket Omraadet af de 
Varer, man maa importregulere efter en 
vis Behandlingsmaade, nemlig uden at 
henvende sig til den samlede Rigsdag. 
Men der er ikke fra vor Side eller fra 
nogen Side sket nogen Ændring i, at 

samtlige Varer, samtlige Erhvervsforhold, 
kan reguleres ved denne Lov. 

N. Neergaard: Den ærede Ordfører 
for Socialdemokratiet misforstod mig. Jeg 
mente ikke, at der var foregaaet nogen 
Forandring i de Herrers Opfattelse af, 
hvad der var Luksusvarer, fra Regerings- 
forslaget til det nu foreliggende Forslag; 
men jeg sagde, at det maatte berøre mig 
lidt besynderligt, efter at jeg har set en 
hel Række Varer, som jeg havde foreslaaet 
luksustoldbeskattet, blive betegnet dels som 
ikke Luksus i egentlig Forstand, dels slet 
ikke Luksus, at se ikke alene de samme 
Varer troppe op her som Varer, det er til- 
ladeligt at importbegrællse som Luksus, 
men tillige se Rækken af dem udvidet med 
mange og vigtige Varer, som jeg ikke havde 
taget med ind under Luksusbeskatningen. 

I samme Forbindelse vil jeg sige til 
det ærede Medlem Hr. Rode, at det er 
klart, at der vel efter Lovforslaget ikke er 
nogen Forpligtelse til. at importregulere de 
Varer, der staar paa Listen, men at der 
dog er en Tilladelse dertil, Derfor siger 
jeg, at deri ligger en Udvidelse af Luksus- 
begrebet. Man siger i Lovforslaget, at der 
maa ikke importreguleres andet end Luksus- 
varer, og saa definerer man det senere ved 
at sige, at ved Luksusvarer forstaar man de 
og de Varer. Derudover maa man ikke komme, 
men dertil maa man virkelig ogsaa komme. 
Det vil være fuldkommen tilladeligt efter 
Loven at importregulere som Luksus de Va- 
rer, der er nævnt i denne Liste. Det ærede 
Medlem mente, at jeg ikke kunne hævde, at 
det var vanskeligt eller umuligt at udøve Pris- 
kontrol ved Forhandling med Erhvervene, 
da jeg dog selv havde foreslaaet eller været 
Chef for en Regering, som havde foreslaaet 
og efter det ærede Medlems Mening ogsaa 
heldigt gennemført en saadan Priskontrol 
ved Forhandling med Tobaksbrancheerhver- 
vene og Skotøj serhvervene. Ja, men det 
er jo det, jeg gentagne Gange har gjort 
opmærksom paa under Forhandlingerne om 
denne Sag, at der er en overordentlig stor 
Forskel paa, om man tager to enkelte Er- 
hverv, hvor Forholdene ligger særlig let 
for Udøvelse af Kontrol, og siger: her 
vil vi forsøge gennem Forhandling 
med Erhvervsorganisationerne at gen- 
nemføre en Priskontrol 홢 og saa det 
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